[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 11.11.2021 № 521-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2025 № 567-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 11.11.2021 № 521-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1. В разделе 2:

1.2. Подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) не более одного обязательного профилактического визита в три года - для объектов контроля, отнесенных к категории значительного риска;»

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяется следующий перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемый при осуществлении регионального государственного контроля:
а) отсутствие в течение трёх месяцев подряд с даты заключения контракта на оказание услуг по отлову, транспортировке и содержанию животных без владельцев новой информации об отловленных и содержащихся в приютах животных, размещаемой на официальных сайтах организаций, осуществляющих деятельность по обращению с животными без владельцев в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
б) возникновение (регистрация) в течение одного календарного года 2 и более случаев заразных, в том числе особо опасных, болезней животных, по которым установлены ограничительные мероприятия (карантин), при осуществлении контролируемыми лицами деятельности в области обращения с животными;
в) поступление в службу в течение трёх месяцев подряд сведений о гибели двух и более животных без владельцев при их отлове.

2. В разделе 3.3:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Возражения направляются в службу контролируемым лицом в бумажном виде почтовым отправлением, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью индивидуального предпринимателя, лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица, на указанный в предостережении адрес электронной почты, либо иными, в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг.
3. В разделе 3.5:
Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ контролируемого лица от его проведения. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее чем за двадцать четыре часа до его начала в порядке, предусмотренном частью 5 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Губернатор Ивановской области                               С.С. Воскресенский